

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
LAVORI						
1	1	Utilizzo di box prefabbricato a 240x270x240 cm - per i primi 30 giorni lavorativi Box di cantiere primo mese e preparazione area	cad	1	199,60	199,60
2	1	Utilizzo di box prefabbricato b 240x270x240 cm - ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi rispetto al sottoarticolo a) Box di cantiere secondo e terzo mese	cad	2	36,80	73,60
3	2	Utilizzo di wc chimico	cad	1	153,00	153,00
4	3	Fornitura e utilizzo di serbatoio di accumulo di acqua per uso igienico sanitario	a corpo	1,000	250,00	250,00
5	5	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche	cad	1	15,90	15,90
6	6	Nolo di estintore portatile a di kg 9	cad	1	16,10	16,10
7	7	Utilizzo di telefono e/o ricetrasmittente a sistema di comunicazione tramite telefoni cellulari n.2 telefoni	cad	2	36,40	72,80
8	11	Riunioni di coordinamento Previste n. 3 riunioni per due operai e ore complessive 10	ora	10,000	28,00	280,00
9	4	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati a rete plastificata stampata per i primi 30 giorni lavorativi Accesso cantiere previsto su due punti Chiusura con recinzione 2*(6.00*2.50)	m ²	30,000	3,90	117,00
10	4	Fornitura e posa in opera di recinzione di cantiere, compresi eventuali ripristini e rimozione a lavori ultimati b rete plastificata stampata ogni 30 giorni lavorativi aggiuntivi Recinzione di cantiere secondo e terzo mese 117*2	m ²	234,000	0,40	93,60
11	10	Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali stradali Cavalletto per cartelli segnalatori	cad	2	10,50	21,00
12	8	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare Cartelli segnalatori	cad	2	20,40	40,80
13	9	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato quadrato Cartelli segnalatori	cad	2	23,50	47,00
<u>ONERI SICUREZZA</u>						1'380,40
14	12	Nolo di escavatore, pala o ruspa a potenza da 90 a 118 kW Preparazione pista di cantiere antistante difesa da ricostruire	ora	16	64,00	1.024,00
15	15	Scavo a sezione obbligata anche in presenza di acqua per impianto di opere d'arte a per scavi fino alla profondità massima di 4 m dal piano di campagna Scavo per fondazione difesa 4.00*2.00*140.00	m ³	1120,000	5,00	5.600,00
16	17	Fornitura e posa in opera di pietrame lapideo proveniente da				

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
17	13	cava a elementi di peso da 1000 a 3000 kg Pietrame di cava per sottofondazione muro in gabbioni 1.00*2.50*140.00	m ³	350,000	44,00	15.400,00
18	19	Nolo di pompa a per pompa con bocca del diametro di 200 mm con portata non inferiore a 400 m ³ /ora e prevalenza non inferiore 20 m Pompa per abbattimento falda in corrispondenza dei getti	ora	16	15,00	240,00
19	16	Calcestruzzo classe di esposizione XC3 - classe di consistenza S3. a resistenza caratteristica Rck 37 MPa. Calcestruzzo per intasamento pietrame nella misura del 20% del pietrame in opera 350.00*0.20*0.5	m ³	35,000	143,00	5.005,00
20	20	Costruzione di gabbioni a scatola, filo di ferro rivestito in lega, con grossi ciottoli di fiume pres a maglia 8x10 per altezza di 1 m - filo diametro 30 con ciottolo di fiume presente in sito Costruzione di gabbioni per elevazione difesa di sponda (2.50*1.00*140.00)+(2.00*1.00*140.00)	m ³	630,000	106,00	66.780,00
21	21	Formazione di rilevato per costruzione di corpi arginali e ripresa di frane a costruzione di corpi arginal, briglie in terra e rampe Costruzione di rilevato di m. 1.50 sormontante i gabbioni ((7.50+3.50)*1.50/2)*140.00+(6.00+8.00)*1.00/2*140.00)	m ³	2135,000	2,00	4.270,00
22	21	Consolidamento di terreno franoso con piante erbacee perenni ad apparato radicale grippante tipo "prati armati" Idrosemina del rilevato nella parte esposta all'alveo quella sommitale e sponde	mq	1000,00	17,50	17.500,00
23	18	Formazione difesa in pietrame con materiale presente in cantiere, recuperato o rinvenuto Recupero di pietrame presente in cantiere per costruzione di n. 3 repellenti (6.00*1.50*4.00)*3	m ³	108,000	18,00	1.944,00
24	12	Nolo di escavatore, pala o ruspa a potenza da 90 a 118 kW Escavatore per sistemazione finale cantiere e deviazione acqua alla confluenza con il Torr Parma	ora	16	64,00	1.024,00
24	14	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile a motrici tre assi fino a 14 t Autocarro per trasporto materiali in cantiere	ora	10	52,00	520,00
		TOTALE LAVORI ED OPERE				120'687,40
		PER ARROTONDAMENTO				- 45,00
		LAVORI BASE DI GARA				120'642,40
		DI CUI PER SICUREZZA				1'380,40
		per il personale				30.830,56
		SOMME A DISPOSIZIONE				
		Polizze Ass	EURO			403,42

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		IVA su Lavori Aliquota al 22% su €120'642,40	EURO	22%	120.642,40	26'541,33
		Fondo incentivante (2,00%)	EURO			2'412,85
		TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				29'357,60
		IMPORTO COMPLESSIVO				150'000,00